1

UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH TRUNG

Số:       /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        Bình Trung, ngày      tháng      năm   2024

 THÔNG BÁO

Lịch tiếp công dân định kỳ năm 2025 của

 Chủ tịch UBND xã Bình Trung

 Căn cứ Luật Tiếp công dân ngày 25/11/2013, Nghị định số 64/2014/NĐ-

CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của

Luật Tiếp công dân; Thông tư số 04/2021/TT-TTCP ngày 01/10/2021 của Thanh

tra Chính phủ Quy định quy trình tiếp công dân;

 Căn cứ Quyết định số 22/QĐ-UBND ngày 16/02/2023 của UBND xã

Bình Trung về việc ban hành Quy định tiếp công dân tại Trụ sở tiếp công dân xã

Bình Trung, tiếp nhận và xử lý đơn khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh, tranh

chấp đất đai gửi đến UBND xã Bình Trung.

Chủ tịch UBND xã Bình Trung thông báo Lịch tiếp công dân định kỳ năm

2025 của Chủ tịch UBND xã như sau:

Tháng Thứ,

ngày

Chủ trì Thành phần

Quy định Liên quan

Tháng 01

Thứ 4,

ngày 08,

15, 22

Chủ tịch UBND

xã Bình Trung

Văn phòng – Thống kê;

Tư pháp - Hộ tịch;

Địa chính - Xây

dựng, Nông nghiệp

và Môi trường xã

Mời TT HĐND,

UBMTTQVN, Hội

ND, Hội LHPN,

Hội CCB xã, Công

an xã, thôn trưởng

có liên quan

Tháng 02

Thứ 4,

ngày 05,

12, 19, 26

Như trên Như trên Như trên

Tháng 3

Thứ 4,

ngày 05,

12, 19, 26

Như trên Như trên Như trên

Tháng 4

Thứ 4,

ngày 2 ,9

, 16, 23

Như trên

Như trên

Như trên

Tháng 5

Thứ 4,

ngày 07,

14, 21, 28

Như trên Như trên Như trên

2

Tháng 6

Thứ 4,

ngày 04,

11, 18, 25

Như trên Như trên Như trên

Tháng 7

Thứ 4,

ngày 2, 9,

16, 23, 30

Như trên Như trên Như trên

Tháng 8

Thứ 4,

ngày 06,

13, 20, 27

Như trên Như trên Như trên

Tháng 9

Thứ 4,

ngày 03,

10, 17, 24

Như trên Như trên Như trên

Tháng 10

Thứ 4,

ngày 1, 8,

15, 22, 29

Như trên Như trên Như trên

Tháng 11

Thứ 4,

ngày 05,

12, 19, 26

Như trên Như trên Như trên

Tháng 12

Thứ 4,

ngày 03,

10, 17,

24, 31

Như trên Như trên Như trên

Căn cứ lịch tiếp công dân định kỳ, Chủ tịch UBND xã mời đại diện

Thường trực HĐND, UBMTTQVN, Hội Nông dân, Hội LHPN, Hội CCB xã,

Công an xã, Công chức được giao nhiệm vụ tham mưu tiếp công dân chủ động

bố trí thời gian để buổi tiếp công dân định kỳ của Chủ tịch UBND xã bắt đầu

vào lúc 07 giờ 30 phút các ngày nêu trên.

 Đối với những vụ việc công dân đăng ký, nhưng vụ việc không thuộc

nhiệm vụ tham mưu của các bộ phận: Văn phòng – Thống kê, Địa chính - Xây

dựng, Nông nghiệp và Môi trường, Tư pháp - Hộ tịch xã thì UBND xã phát hành

giấy mời để mời thành phần liên quan đến nhiệm vụ, thẩm quyền của vụ việc để

tham dự tiếp công dân.

 Các tổ chức, cá nhân đăng ký tiếp công dân định kỳ của Chủ tịch UBND

xã tại bộ phận Văn phòng – Thống kê trước 07 ngày theo lịch tiếp công dân định

kỳ; trường hợp đăng ký sau 07 ngày tính đến ngày tiếp công dân định kỳ sẽ

được chuyển sang kỳ tiếp công dân kế tiếp.

Trường hợp Chủ tịch UBND xã bận công việc thì ủy quyền, phân công

cho Phó chủ tịch UBND xã chủ trì buổi tiếp công dân. Trong quá trình tổ chức

thực hiện, nếu có thay đổi Chủ tịch UBND xã sẽ thông báo kịp thời để các ban

ngành liên quan.

3

 Đài truyền thanh xã có trách nhiệm thông báo rộng rãi trên hệ thống đài

truyền thanh của xã lịch Tiếp công dân định kỳ của Chủ tịch UBND xã để nhân

dân biết, thực hiện.

 Yêu cầu các bộ phận liên quan công khai lịch tiếp công dân định kỳ năm

2025 của Chủ tịch UBND xã và nghiêm túc tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND huyện (B/c);

- Thanh tra huyện;

- TT Đảng uỷ, TT. HĐND xã;

- CT, các PCT.UBND xã;

- Mặt trận, các tổ chức CT - XH xã;

- Đài truyền thanh xã;

- Các Trưởng thôn;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Tường Chuẩn

		2024-12-23T22:16:15+0700

		2024-12-24T09:14:26+0700

		2024-12-24T09:14:26+0700

		2024-12-24T09:14:26+0700

		2024-12-24T09:14:26+0700